
AUTORSKÁ PRÁVA 

 

Ochrana autorských práv 

Obsah webových stránek www.vitafyz.cz (texty, fotografie, obrázky, loga a další), je chráněn 
autorským právem a může být chráněn dalšími právy dalších osob. Obsah nesmí být měněn, 
kopírován, rozmnožován, šířen ani používán k jakémukoli účelu bez souhlasu nás či držitele autorských 
práv. Zejména je zakázáno bezplatné či úplatné zpřístupňování fotografií a textů umístěných na 
webovém rozhraní. 

  

Postup při porušení autorských práv 

Při porušení autorského práva budeme postupovat v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. Jako držitelé autorských práv máme právo vyzvat rušitele, aby se zdržel zásahů do našich 
práv, a požadovat stažení neoprávněných kopií chráněného obsahu. Ve složitějších případech bude 
přistoupeno k dodržení práva právnickou cestou.  

  



OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

VITAFYZ, s. r. o. 

se sídlem 1. máje 469, Třinec 

IČO: 14035022 

pro prodej zboží prostřednictvím on-line obchodu umístěného na internetové adrese www.vitafyz.cz 

 

1. Úvodní ustanovení 
 
1.1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „obchodní podmínky“) firmy VITAFYZ, s. r. o. se sídlem   

1. máje 469, Třinec 739 61, IČO: 14035022 (dále jen „prodávající“) upravují v souladu s 
ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě 
kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“) uzavírané mezi prodávajícím a jinou fyzickou 
osobou (dále jen „kupující“) prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího. 
Internetový obchod je prodávajícím provozován na webové stránce umístěné na internetové 
adrese www.vitafyz.cz (dále jen „webová stránka“), a to prostřednictvím rozhraní webové 
stránky (dále jen „webové rozhraní obchodu“). 

1.2. Obchodní podmínky se nevztahují na případy, kdy osoba, která má v úmyslu nakoupit zboží 
od prodávajícího, je právnickou osobou či osobou, jež jedná při objednávání zboží v rámci své 
podnikatelské činnosti nebo v rámci svého samostatného výkonu povolání. 

1.3. Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě. Odchylná 
ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek.  

1.4. Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní smlouva a 
obchodní podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouvu lze uzavřít v českém 
jazyce. 

1.5. Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou 
dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních 
podmínek. 
 

2. Uzavření kupní smlouvy 
 
2.1. Webové rozhraní obchodu obsahuje informace o zboží, a to včetně uvedení ceny. K ceně se 

již nepřipočítává DPH, jelikož jimi nejsme plátci. Ceny zboží zůstávají v platnosti po dobu, kdy 
jsou zobrazovány ve webovém rozhraní obchodu. 

2.2. Webové rozhraní obchodu obsahuje také informace o nákladech spojených s balením a 
dodáním zboží. Informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží uvedené ve 
webovém rozhraní obchodu platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci území 
České republiky. 

2.3. Pro objednání zboží vyplní kupující objednávkový formulář ve webovém rozhraní obchodu. 
Objednávkový formulář obsahuje zejména informace o: 
 

• objednávaném zboží (objednávané zboží „vloží“ kupující do elektronického nákupního 
košíku webového rozhraní obchodu); 

• způsobu úhrady kupní ceny zboží;  

• údaje o požadovaném způsobu doručení objednávaného zboží a informace o 
nákladech spojených s dodáním zboží (dále společně jen jako „objednávka“). 
 



2.4. Před zasláním objednávky prodávajícímu je kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit 
údaje, které do objednávky kupující vložil, a to i s ohledem na možnost kupujícího zjišťovat a 
opravovat chyby vzniklé při zadávání dat do objednávky. Objednávku odešle kupující 
prodávajícímu kliknutím na tlačítko „odeslat objednávku“. Údaje uvedené v objednávce jsou 
prodávajícím považovány za správné. 

2.5. Odeslání objednávky se považuje za takový úkon kupujícího, který nepochybným způsobem 
identifikuje objednávané zboží, kupní cenu, osobu kupujícího, způsob úhrady kupní ceny, a je 
pro smluvní strany závazným návrhem kupní smlouvy. Podmínkou platnosti objednávky je 
vyplnění všech povinných údajů v objednávkovém formuláři, seznámení se s těmito 
obchodními podmínkami na webové stránce a potvrzení kupujícího o tom, že se s těmito 
obchodními podmínkami seznámil. 

2.6. Prodávající neprodleně po obdržení objednávky toto obdržení kupujícímu potvrdí 
elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty kupujícího uvedenou v uživatelském 
rozhraní či v objednávce. 

2.7. Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká doručením přijetí objednávky 
(akceptací), jež je prodávajícím zasláno kupujícímu elektronickou poštou, a to na adresu 
elektronické pošty kupujícího. 

2.8. Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní smlouvy. 
Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s 
uzavřením kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si 
hradí kupující sám, přičemž tyto náklady se neliší od základní sazby. 
 

3. Cena zboží a platební podmínky 
 
3.1. Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy kupující uhradí 

prodávajícímu prostřednictvím on-line platební brány, a to pouze v českých korunách (CZK) 
na webových stránkách www.vitafyz.cz 

3.2. Cena je uvedena včetně poštovného a nákladů spojených s balením zboží (balného), není-li 
uvedeno výslovně jinak. 

3.3. Prodávající není plátcem daně z přidané hodnoty. 
3.4. Daňový doklad je prodávajícím vyhotoven až po uhrazení kupní ceny zboží kupujícím a je 

doručen kupujícímu na e-mailovou adresu sdělenou v objednávce. 
 

4. Odstoupení od kupní smlouvy 
 
4.1. Kupující, který uzavřel kupní smlouvu mimo svoji podnikatelskou činnost jako spotřebitel, má 

právo od kupní smlouvy odstoupit. Lhůta pro odstoupení od smlouvy činí 14 dnů ode dne 
převzetí zboží nebo ode dne převzetí poslední dodávky zboží, je-li předmětem smlouvy 
několik druhů zboží nebo dodání několika částí. 

4.2. Kupující nemůže mimo jiné odstoupit od kupní smlouvy o dodávce zboží, které bylo upraveno 
podle přání kupujícího nebo pro jeho osobu, dodávce zboží v uzavřeném obalu, které kupující 
z obalu vyňal a z hygienických důvodů jej není možné vrátit, dodávce zvukové nebo obrazové 
nahrávky nebo počítačového programu (pokud porušil jejich původní obal), dodávce novin, 
periodik nebo časopisů a v dalších případech uvedených v § 1837 občanského zákoníku. 

4.3. Pro dodržení lhůty pro odstoupení od smlouvy musí kupující odeslat prohlášení o odstoupení 
ve lhůtě pro odstoupení od smlouvy. 

4.4. Pro odstoupení od kupní smlouvy může kupující využít vzorový formulář k odstoupení od 
smlouvy dostupný na webových stránkách. Odstoupení od kupní smlouvy zašle kupující na 
emailovou nebo doručovací adresu prodávajícího uvedenou v těchto obchodních 
podmínkách. Prodávající potvrdí kupujícímu bezodkladně přijetí formuláře. 

4.5. Kupující, který odstoupil od smlouvy, je povinen vrátit prodávajícímu zboží do 14 dnů od 
odstoupení od smlouvy prodávajícímu. Kupující nese náklady spojené s navrácením zboží 
prodávajícímu, a to i v tom případě, kdy zboží nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou 
poštovní cestou. 



4.6. Odstoupí-li kupující od smlouvy, vrátí mu prodávající bezodkladně, nejpozději však do 14 dnů 
od odstoupení od smlouvy, všechny peněžní prostředky včetně nákladů na dodání, které od 
něho přijal, a to na číslo účtu kupujícího, které uvede ve formuláři k odstoupení od smlouvy. 
Prodávající vrátí kupujícímu přijaté peněžení prostředky jiným způsobem jen tehdy, pokud s 
tím kupující souhlasí a pokud mu tím nevzniknou další náklady. 

4.7. Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, není prodávající povinen vrátit přijaté peněžní 
prostředky kupujícímu dříve, než mu kupující zboží předá nebo prokáže, že zboží 
prodávajícímu odeslal. 

4.8. Zboží musí vrátit kupující prodávajícímu nepoškozené, neopotřebené a neznečištěné a je-li to 
možné, v původním obalu. Nárok na náhradu škody vzniklé na zboží je prodávající oprávněn 
jednostranně započíst proti nároku kupujícího na vrácení kupní ceny. 

4.9. Prodávající je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy z důvodu vyprodání zásob, 
nedostupnosti zboží, anebo když výrobce, dovozce anebo dodavatel zboží přerušil výrobu 
nebo dovoz zboží. Prodávající bezodkladně informuje kupujícího prostřednictvím emailové 
adresy uvedené v objednávce. 
 

5. Práva z vadného plnění 
 
5.1. Prodávající odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména prodávající 

odpovídá kupujícímu, že v době, kdy kupující zboží převzal:  

• má zboží vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové vlastnosti, 
které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na 
povahu zboží a na základě reklamy jimi prováděné;  

• se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití prodávající uvádí, nebo ke kterému se zboží 
tohoto druhu obvykle používá;  

• zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li 
jakost nebo provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy; 

• je zboží v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a zboží vyhovuje požadavkům 
právních předpisů. 

5.2. Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se za to, že zboží 
bylo vadné již při převzetí. Kupující je oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u 
spotřebního zboží v době dvaceti čtyř měsíců od převzetí. Toto ustanovení se nepoužije u 
zboží prodávaného za nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána, na opotřebení 
zboží způsobené jeho obvyklým užíváním, u použitého zboží na vadu odpovídající míře 
používání nebo opotřebení, kterou zboží mělo při převzetí kupujícím, nebo vyplývá-li to z 
povahy zboží. 

5.3. V případě výskytu vady může kupující prodávajícímu předložit reklamaci a požadovat: 

• výměnu za nové zboží; 

• opravu zboží; 

• odstoupení od smlouvy. 
5.4. Kupující má právo odstoupit od smlouvy: 

• pokud má zboží podstatnou vadu; 

• pokud nemůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady nebo vad po opravě, 

• při větším počtu vad zboží. 
5.5. Prodávající je povinen přijmout reklamaci v kterékoli provozovně, v níž je přijetí reklamace 

možné, případně i v sídle nebo místě podnikání. Prodávající je povinen kupujícímu vydat 
písemné potvrzení o tom, kdy kupující právo uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob 
vyřízení reklamace kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace, 
včetně potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění 
zamítnutí reklamace. 

5.6. Prodávající nebo jím pověřený pracovník rozhodne o reklamaci ihned, ve složitých případech 
do tří pracovních dnů. Do této lhůty se nezapočítává doba přiměřená podle druhu výrobku či 
služby potřebná k odbornému posouzení vady. Reklamace včetně odstranění vady musí být 



vyřízena bezodkladně, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se 
prodávající s kupujícím nedohodne na delší lhůtě. Marné uplynutí této lhůty se považuje za 
podstatné porušení smlouvy a kupující má právo od kupní smlouvy odstoupit. Za okamžik 
uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy dojde projev vůle kupujícího (uplatnění práva 
z vadného plnění) prodávajícímu. 

5.7. Prodávající písemně informuje kupujícího o výsledku reklamace. Právo z vadného plnění 
kupujícímu nenáleží, pokud kupující před převzetím věci věděl, že věc má vadu, anebo pokud 
kupující vadu sám způsobil.  Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného 
plnění se řídí § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 občanského zákoníku a 
zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

5.8. Za vadu zboží se nepovažují drobné odchylky barevného odstínu. Prodávající zvlášť 
upozorňuje na skutečnost, že odstín barvy zboží při počítačovém zobrazení se může 
odchylovat od skutečné barvy zboží. Na tuto skutečnost Prodávající před uzavřením Kupní 
smlouvy Kupujícího výslovně upozornil.  

5.9. Za vadu zboží nelze považovat skutečnosti, které nastaly v souvislosti s neodbornou 
manipulací se zbožím, resp. jeho neodbornou aplikací či užitím anebo vzniklé v důsledku 
nevhodného skladování zboží kupujícím. 

 

6. Dodání zboží 
 
6.1. Zboží je distribuováno pouze na území České republiky. 
6.2. Zboží bude odesláno do 30 pracovních dnů ode dne přijetí objednávky, pokud bude na skladě. 
6.3. Kupující je povinen při přebírání zboží od přepravce důkladně zkontrolovat zásilku zda-li není 

poškozen obal nebo přímo samotné zboží. Pokud kupující nesouhlasí s převzetím zboží, je 
povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit přepravci. V případě zjištění závad na obalu 
nebo přímo na zboží, není kupující povinen zásilku od přepravce převzít. 

6.4. Zaplacením zboží a převzetím zboží od dopravce, nabývá kupující vlastnické právo a veškeré 
povinnosti s tím spojené. Převzetím zboží kupujícím přechází na kupujícího nebezpečí vzniku 
škody na zboží 

6.5. V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně nebo jiným 
způsobem, než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady spojené s 
opakovaným doručováním zboží, resp. náklady spojené s jiným způsobem doručení. 

 

7. Další práva a povinnosti smluvních stran 
 
7.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží. 
7.2. Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ve smyslu ustanovení 

§ 1826 odst. 1 písm. e) občanského zákoníku. 
7.3. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z kupní smlouvy je příslušná Česká obchodní 

inspekce, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, IČ: 000 20 869, internetová adresa: 
http://www.coi.cz . Platformu pro řešení sporů on-line nacházející se na internetové adrese 
http://ec.europa.eu/consumers/odr je možné využít při řešení sporů mezi prodávajícím a 
kupujícím z kupní smlouvy. 

7.4. Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. Živnostenskou 
kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor nad oblastí 
ochrany osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká obchodní 
inspekce vykonává ve vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. 

7.5. Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. 

 

http://www.coi.cz/


 

 

 
8. Zasílání obchodních sdělení a ukládání cookies 

 
8.1. Kupující souhlasí se zasíláním informací souvisejících se zbožím, službami nebo podnikem 

prodávajícího na elektronickou adresu kupujícího a dále souhlasí se zasíláním obchodních 
sdělení prodávajícím na elektronickou adresu kupujícího. 

8.2. Kupující souhlasí s ukládáním tzv. cookies na jeho počítač. V případě, že je nákup na webové 
stránce možné provést a závazky prodávajícího z kupní smlouvy plnit, aniž by docházelo k 
ukládání tzv. cookies na počítač kupujícího, může kupující souhlas podle předchozí věty 
kdykoliv odvolat. 
 

9. Doručování 
 
9.1. Smluvní strany můžou běžnou korespondenci vzájemně doručovat prostřednictvím 

elektronické pošty, a to na adresu elektronické pošty uvedenou při objednávce kupujícího, 
resp. na adresu uvedenou na webové stránce prodávajícího. 
 

10. Závěrečná ustanovení 
 
10.1. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým 

stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému 
ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není 
dotknutá platnost ostatních ustanovení. Změny a doplňky kupní smlouvy či obchodních 
podmínek vyžadují písemnou formu. 

10.2. Kupní smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím v elektronické 
podobě a není přístupná. 
 

10.3. Kontaktní údaje prodávajícího:  

          adresa pro doručování: 1.máje 469, Třinec 739 61  

          adresa elektronické pošty: vitafyz@gmail.com  

                   telefonní kontakt: +420 792 377 252 

 

 

V Třinci dne 20.3.2022                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vitafyz@gmail.com


Formulář pro odstoupení od kupní smlouvy 

(do 14 dnů ode dne převzetí zboží) 

 

Vyplňte tento formulář a odešlete jej zpět pouze v případě, že chcete odstoupit od smlouvy. 
Formulář je potřeba vytisknout, podepsat a zaslat naskenovaný na níže uvedenou e-mailovou adresu 

a následně vložit do zásilky s vráceným zbožím. 

 

Adresát 

Internetový obchod: www.vitafyz.cz  

Společnost: VITAFYZ, s. r. o. 

Se sídlem: 1.máje 469, Třinec 

IČ: 14035022 

E-mailová adresa: vitafyz@gmail.com 

Telefonní číslo: 792 377 252 

 

Oznamuji, že tímto odstupuji od smlouvy o nákupu následujícího zboží: 

Datum objednání: 

Datum obdržení: 

Číslo objednávky: 

Číslo účtu, na které požaduji zaslat finanční prostředky za zakoupené zboží: 

Jméno a příjmení kupujícího: 

Adresa kupujícího: 

Email: 

Telefon: 

 

 

V ………………………………..  Dne ………………………………….. 

 

 

______________________________________ 

(podpis kupujícího) 

 

 

http://www.vitafyz.cz/


Formulář pro uplatnění reklamace 

 

Tento formulář vyplňte a odešlete jej zpět pouze v případě, že chcete reklamovat zboží v zákonné 
lhůtě. Formulář je potřeba vytisknout, podepsat a zaslat naskenovaný na níže uvedenou e-mailovou 

adresu a následně jej vložit do zásilky s vráceným zbožím, pokud možno v původním obalu. 

 

Adresát 

Internetový obchod: www.vitafyz.cz  

Společnost: VITAFYZ, s. r. o. 

Se sídlem: 1.máje 469, Třinec 

IČ: 14035022 

E-mailová adresa: vitafyz@gmail.com 

Telefonní číslo: 792 377 252 

 

 

Uplatnění práva z vadného plnění (reklamace): 

 

Dobrý den, 

ve vašem internetovém obchodě www.vitafyz.cz jsem vytvořil/a objednávku (specifikace objednávky 

viz níže). Mnou zakoupený produkt však vykazuje tyto vady (* zde je třeba vadu podrobně popsat): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

http://www.vitafyz.cz/
http://www.vitafyz.cz/


Požaduji vyřídit reklamaci následujícím způsobem: (zde je třeba požadovaný způsob vyřízení 

podrobně popsat ; například - „jelikož se jedná o odstranitelnou vadu, požaduji opravu produktu a to 

nejpozději v zákonné lhůtě 30 kalendářních dnů): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Zároveň vás žádám o vystavení písemného potvrzení o uplatnění reklamace s uvedením, kdy jsem 
právo uplatnil/a, co je obsahem reklamace spolu s mým nárokem na opravu/výměnu, a následně 
potvrzení data a způsobu vyřízení reklamace, včetně potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání 
(v případě, že se jedná o opravu, nikoliv výměnu). 

 

1. Datum objednání zboží: 

2. Datum obdržení zboží: 

3. Číslo objednávky: 

4. Číslo účtu, na který požadujete zaslat peníze v případě neopravitelné vady: 

5. Jméno a příjmení kupujícího: 

6. Adresa kupujícího: 

7. E-mail: 

8. Telefon: 

 

V ………………………………..  Dne ………………………………….. 

 

 

______________________________________ 

(podpis kupujícího) 


